
 
 

 

 
 

คำสั่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
ที่ 050/2568 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการบริหารงานบุคคลประจำมหาวิทยาลัยนครพนม (ก.บ.ม.) 
----------------------------------------------- 

 ตามที่ คณะกรรมการบริหารงานบุคคลประจำมหาวิทยาลัยนครพนม (ก.บ.ม.) จะดำรงตำแหน่ง
ครบวาระสองปี ในวันที่ 7 ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖8  

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 17 (13) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนครพนม  
พ.ศ. 2548 และข้อ 6 ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยคณะกรรมการบริหารงานบุคคลประจำ 
มหาวิทยาลัยนครพนม พ.ศ. ๒๕58 ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยนครพนม ในการประชุมครั ้งที่ 
10/2568 เมื่อวันที่ 5 ตุลาคม พ.ศ. 2568 จึงแต่งตั้งผู้ที่มีรายนามดังต่อไปนี้ เป็นคณะกรรมการบริหารงาน 
บุคคลประจำมหาวิทยาลัยนครพนม (ก.บ.ม.) ประกอบด้วย 

 1. อธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนม   ประธานกรรมการ 
 2. ศาสตราจารย์ นายแพทย์บวรศิลป์  เชาวน์ชื่น กรรมการ 
     กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 
 3. นายสมหมาย  ลักขณานุรักษ์   กรรมการ 
  กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ  
 4. นายโอภาส เขียววิชัย    กรรมการ 

  ผู้ทรงคุณวุฒิภายนอกมหาวิทยาลัย 

 5. นายราชัย อัศเวศน์    กรรมการ 
  ผู้ทรงคุณวุฒิภายนอกมหาวิทยาลัย 
 6. นายเสรี สำราญรมย์    กรรมการ 
  ผู้ทรงคุณวุฒิภายนอกมหาวิทยาลัย 
 7. รองศาสตราจารย์ ดร.กรไชย พรลภัสรชกร  กรรมการ 
  รองอธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนม 
 8. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ว่าที่ ร.ต.ภูมินทร์ ฮงมา  กรรมการ 
  คณบดีคณะวิทยาการจัดการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 
 9. อาจารย์ ดร.บุญเลิศ โพธิ์ขำ    กรรมการ 
  คณบดีคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 
 10. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.คมศักดิ์ หารไชย  กรรมการ 
   ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา 

  



 
 

 
 11. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปุณณฑรีย์ เจียวิริยบุญญา  กรรมการ 
    คณบดีคณะศิลปะศาสตร์และวิทยาศาสตร์ 
 12. รองศาสตราจารย์ ดร.วิยดา กวานเหียน กลางบุตร  กรรมการ 

    ผู้แทนบุคลากรสายผู้สอน 

 13. อาจารย์ ดร.กิตติศักดิ์  มะลัย    กรรมการ 
    ผู้แทนบุคลากรสายผู้สอน 
 14. นางอาพาพร  สุพร     กรรมการ 
    ผู้แทนบุคลากรสายสนับสนุน 
 15. นายสุชาติ ศรีอุบล     กรรมการ 

    ผู้แทนบุคลากรสายสนับสนุน 
 16. ประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการ   กรรมการ 

 17. ผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี    กรรมการ 
 18. รองอธิการบดีมหาวิทยาลัยนครพนม   กรรมการและเลขานุการ 

 โดยให้คณะกรรมการฯ มีหน้าที่และอำนาจ ดังต่อไปนี้ 
 1. เห็นชอบการบรรจุแต่งตั้งข้าราชการ พนักงานมหาวิทยาลัย พนักงานราชการ และลูกจ้าง
ชั่วคราว 
 2. พิจารณากลั่นกรองกรอบอัตรากำลัง การกำหนดตำแหน่ง การกำหนดตำแหน่งระดับที่สูงขึ้น 
และอัตราเงินเดือนของข้าราชการ พนักงานมหาวิทยาลัย พนักงานราชการ และลูกจ้างชั่วคราว 
 3. พิจารณาดำเนินการสรรหาบุคคลเพื ่อแต่งตั ้งให้ดำรงตำแหน่งข้าราชการ  พนักงาน
มหาวิทยาลัย พนักงานราชการ และลูกจ้างชั่วคราว 
 4. กำหนดนโยบายและแผนการบริหารงานบุคคลของข้าราชการ พนักงานมหาวิทยาลัยลูกจ้าง
ชั่วคราว และพนักงานราชการของมหาวิทยาลัย เพ่ือเสนอต่อสภามหาวิทยาลัย 
 5. พิจารณาดำเนินการเกี ่ยวกับเรื ่องวินัยและการรักษาวินัย  การดำเนินการทางวินัยของ
ข้าราชการ พนักงานมหาวิทยาลัย พนักงานราชการ และลูกจ้างชั่วคราวที่อยู่ในอำนาจของสภามหาวิทยาลัย 
 6. พิจารณากลั่นกรองหลักเกณฑ์และข้อบังคับที่เกี่ยวกับการบริหารงานบุคคล ที่ออกตามความ
ในพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา พ.ศ. 2547 และฉบับที่ 2 พ.ศ. 2551 
หรือข้อบังคับหรือระเบียบที่เกี่ยวกับการปฏิบัติหน้าที่ของ ก.บ.ม. เพ่ือเสนอต่อสภามหาวิทยาลัย 
 7. แต่งตั้งคณะอนุกรรมการหรือบุคคลหนึ่งบุคคลใดเพื่อทำการใด ๆ อันอยู่ในอำนาจหน้าที่ของ 
ก.บ.ม. 
 8. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของมหาวิทยาลัยตามที่กำหนดไว้ใน ข้อบังคับ
หรือระเบียบของมหาวิทยาลัย หรือตามท่ีสภามหาวิทยาลัยมอบหมาย 

 ทั้งนี ้ตั้งแต ่วันที่ 8 ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖8 เป็นต้นไป 

      สั่ง ณ วันที่ 5 ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 
                   (ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์ กระแส  ชนะวงศ์) 

                             นายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม 


